

## FOR KONGE OG FEDRELAND.

Sammendrag av nyhetene fra London 7/12 - 43.

**ØSTFRONTEN:** I Kiev-området er nye tyske motangrep slått tilbake vest for Kiev. Byen Subelovo, 20 km. nord-vest for Snamenka i Krementsjug-området er erobret av russerne. Der-ved er jernbaneforbinnelsen til Smela, vest for Snamenka, avskåret. Også byen Alexandria, øst for Snamenka er erobret av russerne.

**ITALIA:** Fra Italia meldes om fremgang for begge armeer. Politiprefektene i Milano og Torino er avskjediget. Dagens kommunike fra Italia er ennå ikke kommet.

**DET FJERNE ØSTEN:** Fra Det Fjerne Østen meldes at amerikanske brigadeskip har angrepet japanske baser på Marshall-øyene, med store tap for japanerne. 11 japanske skip er blitt senket av amerikanske U-båter. Allierte fly angrep en japansk konvoy i nærheten av Rabaul, der 2 store japanske skip ble torpedert.

**TEHERAN:** Churchill, Roosevelt og Stalin har undertegnet en kontrakt hvorav det fremgår at det er oppnådd full enighet på alle punkter. England, Amerika og Russland skal arbeide sammen såvel i krig som i fred. Det ble utarbeidet planer til ødeleggelse av Tyskland og dets forbundsfeller, både i luften, til sjøs og tillands. Det skal samarbeides med de små demokratiske stater også etter Tysklands fall, samt med de nåværende nøytrale land. I kommentarer opplyses at resultatet av konferansen vil bli en annen front. Churchill reiste etter konferansen tilbake til Kairo sammen med Roosevelt. Ubekreftede meldinger sier at det forhandles med den tyske president Inhinju.

Nyheter fra London 8/12 - 43.

---

### ØSTFRONTEN:

Dagens Moskva-kommunike melder om betydelig russisk fremgang syd-vest for Krementsjug, der russerne har skutt en kile inn i de tyske linjer mot Tsjerkassy. Lenger vest har russerne erobret byen Pantaevka, som ligger 15 km. vest for Snamenka. I dette om-råde erobret russerne store mengder materiell, samtidig som tyskerne hadde store tap av falne og fanger. På nord-siden står russerne nå bare 3 km. fra Snamenka, og har erobret byen Krasnoselja, som ligger 20 km. nord-vest for Snamenka.

I Kiev-området har russerne trukket seg noe tilbake på grund



av det harde tyske press, ved et punkt vest for Kiev. Tyskerne i dette avsnitt har lidt store tap av folk og materiell. I Hviterussland har den røde arme hatt fremgang, tross hard tysk motstand.

#### KAIRO:

Etter avslutningen av konferansen i Teheran, har Churchill, Roosevelt og den tyske president holdt en konferanse i Kairo. Alle militære problemer ble diskutert og konferansen betegnes som meget vellykket. Det ble ogsaa truffet viktige beslutninger vedr. de militære og økonomiske spørsmål på Balkan.

ITALIA: Dagens kommunique melder om fortsatt fremgang både for den 5. og 8. arme. Den 5. arme holder nå de fleste høider i frontavsnittet, og har erobret monte Cassino. Herfra behersker de hovedveien til Roma.

På den 8. armers front har det vært artilleridueller og patruljevirkosomhet. Under framrykningen har det lyktes briterne å opprette brohoder på nord siden av elven Moro.

Fra Hellas meldes det at 5 engelske skip er overlevert den franske Marine.

DET NØRNE ØSTEN: Det meldes at det har lyktes japanerne å gjenerobre den kinesiske by Chang Key.

VESTERFRONTEN: Britiske fly angrep igår, uten tap, en tysk konvoy utenfor norskekysten, der flere skip ble truffet.

Fra Tyskland meldes at samtlige studenter ved universitetet i Strassburg er arrestert.

Det meldes fra London at 1156 norske studenter idag skal sendes til Tyskland.

Iflg. Svenska Dagbladet har det vært sympatidemonstrasjoner for de norske studenter ved universitetene i Grenoble og Lyon.

Den finske president Ryti gir i sin store tale på Finlands frihetsdag uttrykk for at man er opmerksom på Tysklands fall. I et tilfælde hvor det gjelder betingelsesløs kapitulasjon kan det etter hans mening om Moskva-konferansens ordlyd, om de små land selvbestemmelsesrett, bli det samme til hvilken av de tre store allierte land Finland overgir sig. Det vil etter hans mening da være naturlig med en overgivelse til Russland.

Til den norske regjering i London er innløpet telegram fra rektor ved Yale Universitetet hvor det gis uttrykk for Tysklands fordømmelse for all fremtid. Fra rektor ved New York universitet telegraferes --- hele verden er forferdet over den tyske aksjon mot studentene i Norge. Formanden i Det Amerikanske Undervisningsråd uttaler at amerikanerne vil være stolte ved et samarbeide med norske studenter ved gjenopbygningen av den kulturelle liv i Norge etter krigen.

Storbritannias justisminister Wensford har uttalt sig om avstraffelsen av krigsforbryterne. Denne avstraffelse vil ikke komme til å arte sig som noen massehenrettelse, da man ikke kan henrette en hel nasjon. Det er de enkelte forbrytere som har gjort sig direkte skyld i grusomheter, som skal føres for domstolene. Det kan ikke bli tale om begunstiging av ledende menn, slik at deres underordnede skal stå til rette for dem. Og det kan derfor heller ikke bli tale om nogen asylrett for hverken Hitler, Himler eller Mussolini, da det iflg Nasjonernes Forbund ikke kan gis asylrett til enkeltpersoner.

A L T F O R N O R G E.